CAMARA DE VEREADORES
TUPANCIRETA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438
C.N.P.J.: 89348 957/0001-37

NOTA DE EM

Numero: gg0s63/2023

lade Compra: Nao s

Ordi

ateg. ae wmpenic! Comum

PENHO

Data: 06.09.

e Aplica

nario
Yenc.: 06.09.

C.N.P.J/C.P.F

4Cr: 00035 RONALDO MACHADO SALLES

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal

1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

010310001.2.001 MANUTENCAC DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS
0000

Endereco! CARLOS GOMES DE ABREU 391

10
l.: 03322

Cldads: pUpANCIRETA

RS

0002721438
Banco: gooo
Conta Corrente: A Cla:
Ttem Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 VALOR REFERENTE A CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS RO 3,50
VEREADOR RONALDO MACHADO SALLES,ONDE O MESMO NOS
DIAS 11/09/2023 A 14/09/2023,IRA PARTICPAR DE
AUDIENCIAS NA CIDADE DE PORTC ALEGRE, JUNTO AS
SECRETARIAS DO ESTADO E ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO RS. 0.603,4740 002.112,16

Total: A

Valor por Extenso:

dois mil cento e doze reais e dezesseis centavos*
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I8S

Controle Orcamentario da Verba Empenhada

Data N® do

EMPENHC SALDO ANTERICR

SALDC ATUAL

002.112,186 00.009.470,22

“ligquidacao

06.09. 000663/2023 00.011.582,38

a presente Neta de Empenho esta
a

Empenhe-se

Ordenador da Despesa
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Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Ronaldo Machado Salles, Vereador neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio do dia 23 a
26 de outubro de 2023, quando solicitei meu afastamento para a cidade de Porto Alegre
a fim de participar de audiéncias em 6rgios publicos, conforme documentos anexos.

Em tempo solicito o ressarcimento das passagens de deslocamento.
Nestes termos, este é o relatorio.

Tupancireta-RS, 31 de outubro de 2023.

Ronaldo Machado Salles
Vereador PSDB
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuniICIPAL DE TUPANCIRETA

PEDIDO DE DIARIA

Eu Ronaldo Machado Salles, vereador deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio nos dias 11 de
setembro de 2023 a 14 de setembro de 2023.

Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 diarias, como indenizagdo para
deslocamento 4 cidade de Porto Alegre, a fim de participar de audiéncias junto as
secretarias do Estado e Assembléia Legislativa do Estado do RS.

“Comprometendo-me desde j4 a apresentar documentos de participagdo
de audiéncia, ou documentos comprobatdrios de comparecimento nos érgios citado, do
dia de afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolugdo da diéria.

Nestes termos, pego deferimento.

Tupanciretd, 04 de setembro de 2023.

LM A S LA,
e
Ronaldo Machado Salles
Vereadora do MDB
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06/09/2023, 11:58 Impresséo - Banrisul [1694012326768]

m Recibo de Transferéncia
C} Numero: 01482495427/00000000258605/835122
- Data: 06/09/2023
banrisul Hora:  11:55:52

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/09/2023

Valor: R$ 2112,16

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.014972.0-3

Nome do Destinatdrio: RONALDO MACHADO SALLES

Finalidade: 3,5 DIARIAS P. ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03048C5CB3E96985566276C073269C79D434
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.aspx 5122




Fstado do Rin Grande dao sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

COMUNICADO
Tupancireta, 20 de outubro de 2023.

Venho através deste informar que em substituicdo ao pedido de

diaria solicitado anteriormente, irei a Porto Alegre na data do dia 23 a 26 de outubro
de 2023.

Atenciosamente.

Ronaldo Machado Salles

Vereador do PSDB

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franca
: RECEBIDO EM /240 [/ >
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NFC-e
Nota Flscal de Consuwidur Eletronica
RESTAURANTE E LANCHLHIA 11ALLANINHA L1DA -
(NPJ: 88.328.52170001.13 / IEt 0Yb0/745049

PRACA HUI BARBOSA, 153 - (ENIRO - (LP. 90030100
- PORIO ALEGRE - RS

Pecumente Auriliar ds Nota Fiscal de Consumider

Eletronica
Cod. Gasirisas o Ttami BRI .
qtd. Unid. ¥ir, Unit ¥lr. lot
14 HEFELCAD i
I LN X 20 20,00
Qtde. Total de Ltens 1
Valor Total RS 20,00
valor a Pagar R$ 20,00
FORMA DE PAGAMENID VALOR PAGO RS

Dlnheiro 20,00

Consulte pela Chave de Acesso em
v, sefaz. rs.quv.br /ufre/consulta

ndJlUIShiZﬁ‘JJ'lDDﬂlljb‘)WUUUHlM4th‘J£‘)B4ﬂ

CONSUMIDOR (RE %%/, 367, 340-07

NFC-e n: 13242 Série 2
24/10/2023 13:06:28
protocelo de Autlerizaqdo: 14324173 7666861
Data de autorizacdo: 24/ 102023 13:06:31

Tributos Totals Incidentes

(Lel Federal 12,741/4012) R$ 6,09

Alpinolecnologia. com, be |1 2104+ 7667

Pizza Tua
CNPJ 11100 fl?4i0001-21 Luiz Henrique Cardoso Rache
A. Baltazar de Oliveirra Garcia, 2245 0 Costa e Silva - Port
Alegre - RS 91150-001 Fone' (51)48606-8410 | E - i
096/3943510

DOCUMENTO AUKILIAR DA HOTA FISCAL DE CONSUMIDIOR ELETRONICA

# Cod Descricao i
- A!,r-logoesflr:f:;‘ Qtd Un ViUnit. VI Tatal
i — -
o0z & cARNE Bxrma X 23,90 il
; i
1 UN X 8,900 8,00
QTD. TOTAL DE ITENS ' 'UU)
VALOR TOTAL RS 31,9
FORMA DE PAGAMENTC Valor P ;
Dinheiro )00
Trocco RS ?g?g

Consqlte pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs gov.br/nfce/consulta

4323 1011 1004 7400 0121 6500 1000 0001 J518 §321 593

CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87
NFC-e n° 000000105 Série 001 25/10/2023 15:18:17
Pretocolo de Autorizacdo. 143231744958247
Data de Autorizagdo 25/10/2023 15:18:35

Tributas Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1,34

tEHTEiI SHOP COMERCIO DE ALIMENTOS §TDA
Rua Rua Jose Montauri, 115
Porte Aleare - RS - Tel:3228-791

CHPJ 01.616.146/0002-49 1E: 096277906
OOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCA

DE CONSUMIDUR ELETRONICA
ITEH CODIGO DESCRICAD
170, UN.UL UNITARIO (R$) ST WL TTEH (RS)

31 0692640601519 REFRIG TEEW 2L 1UN x 6.7 i
72 0°'898087591138 PAD FORMA INTEGRAL 3

Agil Comércio Software

6,19

10N x 5,93 704 5.9
35 0°B96610902697 PATE 250G EXCELSIUR
.4

1N % 8,93 T07

OTD. TOTAL DE ITENS 003
UALOR TOTAL (R$) 21,75
Dinheiro 25,00
TROCO (R$) 3,25

Consulte pela Chave de Acesso en
wwi.sefaz. rs.gov br/ofee/consulty

4373 1001 6181 4600 0249 6521 1000 5485 24 0 0753 1127

e i [a] CONSUMIDOR CPF: 557.367.340-87

Numero: 000548524 - Serie: 211
i Emissao: 24/10/2023 16:13:07
Protocolo: 143231739237378

ieferente ao cupon 753712, POV 211
[rib fiercx RS Fed: 4,35 Est: 2,55 Hun:
sonties IEPT

i3 Cx-711 Ecf:211 Operia):7645- Silvia feticia

0,)0



PMPA - EPTC Valor: R$ ./é’ g0

RECIBO DE PRESTAGAO Prefixo: 77, /F Placa:L <4 27

DE SERVIGO

RECIBO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
fUWNAZL00 <ALES
a quantia de: ‘%[%?/?ZEI /{'fﬂf/f s (g p R

e centavos acima, referente a corrida de Téxi realizada no dia j é / 4 / -’&-‘)

Recebi de:

CPF Motorisla:jé!fj‘?‘%ébr 0&) Porto A[egreiﬁ | /ﬂ j 2
Nome Motorista: A uigd' 4%(/;9/&"

~ & b K K K i
@ L rutt i, -/
v Ass-l‘m 'S AsSinatura Motarista

" |Lote 01
Fone: 031 3533-323¢ M 1 6 9 3 6 Reclamagées EPTC 118




26/10/2023, 11:37

NFS-c - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

N°:2023/7234

l».Logo prestador

Cadigo de Verificacao:

11d07717

Competéncia:

26/10/2023

Emitida em:

26/10/2023 as1::27:15

HOTEL ERECHIM LLTDA
CPF/CNPJ: 92.725.9°0/0001-50 Inscricao Municipal: 00809624
AV JULIO DE CASTILHOS 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131

Porto Alegre
) Telefone:
Tomador do(s) Sevicols)
CPF/CNPJ: 557.367.340-87
RONALDO MACHADD SALLES
LUCAS COLOME, 287, ELISABET - Ceop- 281/0-000
Tupancireta
Telefone: Nio informado
Discriminagao do(s) 5ervizols)
CDIARIAS = 29 00 |/
Hosp:RONALDU MACHADT *ALLES (0. 23/10/2077 @it £6710/202
Cadigo de Tributacao Municipal:
90100100 / Hospedaget em hetel, pousaca pensao, el
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigao:

RS
Email:

Inscricac Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informade

#2149 UH 110

‘gue, ospedaria, (amping e congéneres ) ) B

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap art-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-

service, suite service, hotelaria maritiria, moteis, pens:

jes @ congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentagao € gorjeta, quando incluido no prece da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Regimes Especial de Ti butacdo: ME ou EPP do Simples slacional

Valor dos servicos: RS 29!
{-} Desconi0s: R
(-} Retencues Federais: R
(-} 155 Retido na Fonte: 3 L
Valor Liquido: RS 291
Retengoes Federiis:

PIS: RS 0,00 COFING. 13 ).00 IR R50,00 CSLL: R

Documento emitido sor ME cu EFP optaite pelo Simo:

Natureza da Operacao:
Tributacao no municipic

RS 294,00

00 Valor dos servigos:

WITh )y Dedu RS 0,00
) y Desconta Incondic snados 25 0,00
0 i=) Base de Calcuio RS 294,00

00 (%) Aliquota. E

(=)Valor do i55: -

)00 (HSS: RS 0,00 Outras relengges: kS 0,00

+: Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPL.

prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
S [ Rua Siguenia Campus, 1300 - 47 andar - Bairru Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
B T 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamarias de outras cidades)

hitps:/ /servicos. procempa.com.br

https:llnfe.portoaiegre.rs.gov,br.':ﬁselpageslexibicaaNFS-e<jsf
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GOVERNO DO ESTADD

RI0 GRANDE DOSUL
CASA CIVIL

Declaro para os devidos fins que, Ronaldo Machado Salles,
Vereador do municipio de Tupanciretd/RS CPF 557.367.340-87 esteve em
audiéncia nesta data no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa Civil, para

tratar de assuntos relacionados a demandas do Municipio.

Porto Alegre, 25 de Outubro de 2023

GABNETE CASA G- %‘wﬁdﬁ
@v% o Ba Fonseca, sin®
Porto Alegre - RS - CEP90010-282
Michelle Paz

Gabinete da Casa Civil

michelle-paz@casacivil.rs.gov.br
(51)3210.4193

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, S/N — Centro Historico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br




GABINETE DEPUTADO PEDRO PEREIRA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO SUL

Palacio Farroupilha, 26 de Outubro de 2023.

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador RONALDO MACHADO
SALLES de Tupancireta, CPF n° 557.367.340-87, esteve na Assembleia Legislativa

na presente data para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Deputado E EIRA

- DOE SANGUE! DOE ORGAOS! SALVE UMA VIDAI
- Praca Marechal Deodoro, 101 - 7° Andar - Porto Alegre - RS - CEP 90010-200 -

- Fone: (51) 3210 1445 — Celular: (51) 999040311
- E-mail: pedro.pereira@al.rs.gov.br - Site: www.al.rs.gov.br/pedropereira /-




P N
. CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUCAS REDECKER

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Ronaldo Machado Salles , CPF
557.367.340-87, compareceu no Escritorio do Deputado Federal Lucas
Redecker, localizado em Porto Alegre, no dia 24 de Outubro de 2023, para
tratar de assuntos referentes ao municipio de Tupanciretd/RS.

l

(V Litg L*
‘~Gis aine Rosa
Assessora Parlamentar
Gabinete Deputado Federal Lucas Redecker

Rua Riachuelo, 1098 sala 402 - Telefone (51) 3407-8009
CEP 90010-272 Porto Alegre/RS

Camara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 905 — Telefone: (61) 3215-5905
CEP: 70160-900 - hitps://www.camara.leg.br/




